UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ TƯ PHÁP

Số:       /STP-PBGDPL

V/v báo cáo công tác PBGDPL; hòa

giải ở cơ sở; đánh giá, công nhận cấp

xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày 13 tháng 6 năm 2022

                                Kính gửi:

                           - Các Sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;

                           - UBND các huyện, thành phố, thị xã.

Thực hiện Công văn số 1853/BTP-PBGDPL ngày 07/6/2022 của Bộ Tư

pháp và Công văn số 3100/UBND-NC ngày 13/6/2022 của Ủy ban nhân dân

tỉnh về nắm bắt tình hình thực hiện công tác phổ biến, giáo dục pháp luật; hòa

giải ở cơ sở; đánh giá, công nhận cấp xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2022,

Sở Tư pháp đề nghị các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh và Ủy ban nhân dân

các huyện, thành phố, thị xã thực hiện một số nội dung sau đây:

-Rà soát, tập hợp các khó khăn, vướng mắc trong triển khai công tác

PBGDPL (đối với các sở, ban, ngành cấp tỉnh và UBND các huyện, thành phố,

thị xã); hòa giải ở cơ sở, đánh giá, công nhận cấp xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật

(đối với UBND các huyện, thành phố, thị xã) để Sở Tư pháp nắm bắt và tổng

hợp đề xuất giải pháp tháo gỡ, khắc phục. Các khó khăn, vướng mắc đề nghị gửi

về Sở Tư pháp (qua phòng Phổ biến, giáo dục pháp luật) trước ngày 20/6/2022.

- Đề nghị UBND các huyện, thành phố, thị xã tập trung đánh giá nội dung

về công tác PBGDPL, hoạt động của Hội đồng phối hợp PBGDPL thuộc phạm

vi, lĩnh vực quản lý: Kết quả đạt được, tồn tại, hạn chế, khó khăn và nguyên

nhân; đề xuất các nhiệm vụ và giải pháp trọng tâm 06 tháng cuối năm 2022; kiến

nghị đối với Hội đồng phối hợp PBGDPL tỉnh và Sở Tư pháp - Cơ quan Thường

trực của Hội đồng phối hợp PBGDPL tỉnh. Báo cáo tổng hợp chung trong Báo

cáo sơ kết công tác tư pháp 06 tháng đầu năm 2022.

Đề nghị các cơ quan, tổ chức và địa phương quan tâm thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh;

- Vụ PBGDPL (Bộ Tư pháp);

- Lãnh đạo Sở Tư pháp;

- Lưu: VT; PBGDPL.

GIÁM ĐỐC

Lê Viết Hồng

		honglv.stp@hatinh.gov.vn
	2022-06-13T17:46:30+0700

		sotuphap@hatinh.gov.vn
	2022-06-13T20:59:57+0700

		2022-06-13T21:00:59+0700